Eis vero menses scripturæ Lunares sunt, eius tamen anni in Solaribus haberi debent. Nam etiam nò hodie Hebræi, tertio quoque anno, vt ratio Lunæ, motui Solis respõdeat, vnam Lunam, siue Lunarem mensem, intercalant, illumquæ annum mensium tredecim, extremo (quem Adar nominat & in nostrum Februarium ferè incurrit) cum hac copula, *Veadar*, repetito faciunt. Quamquam etiam primus potest repeti, vt mensis intercalaris sit *Venifin*, qui & *Martius*. Ita enim solebant veteres dicere, vt Talmudicæ narrat.

Quod à patribus acceptum esse, satis ex Noe historia intelligitur. Vbi enim traditum est Noe integrum annum episc. in arca, mensibus duodecim Lunaribus, adduntur reliqui dies qui vocantur *laxalu*. *Ingressus est* (inquat) *Noe in arcam mense secundo, die decimo septimo. Deinde vbi nominatus facta est mentio septimi mensis & postea decimi, & post hunc diertm quadraginta & amplius, ac denique primi mensis. Egreitur (ait) ex arca vntus mense secundo, die vigesimo septimo. Interz igitur exacti sunt menses duodecim & accedunt dies decem, qui ter sumpti, mensem integrum, id est, decimum tertium anno tertio reddunt. Quem admodum nos solemus quarto quoque anno inserere vnu diem ad sextum Calendis Martii, quem ob id bissextem appellamus.*

Sed hæc de te scribentem in Genes. primum caput Iulium Episcopum Africanu audi. Luna cum duodecies spatia sui cursus peregerit, anni facit communem dièr 354. & vt anno Solari p. cist concordare circuitus, tertio quoque vel secundo anno, tertiumdecimum addit mensem, quem Embolismicum vocant nostri calculatores, & si dieum trecentorum octoginta & quatuor. Atque hæc quidem ille præclarè.

Etenim, nisi hæc heret intercalatio, cum per legem debeant 12. die mensis Nisan festum paschæ celebrare, necesse est vt sequenti anno diebus vndecim, pascha ipsam anteuertent, Tertio anno alius vndecim, atque ita retrorsum versus, quo vsque in Augusto vel Septembri celebrarent. Falsi igitur sunt Iulius Africanus, Eusebius Cæsariensis, August. epistola 78. & plerique veterum, qui ex eo quòd menses Hebræorum Lunares erant, existimauerunt ipsorum quoque anno esse lunares, qui solaribus vndecim diebus contraiores sunt.

Baal sicut holera, à mundi procreatore ad resurrectionem templi sibi Vespasiano tantum numerat annos 358. id est, ad Christum 356.

Talmudici ab urbe ad Christum an. 3724. Rabbi recitantes an. 3760. menses 4.

Rabbi Nahson. in lib. de cyclo Pasche. 3740.

Rabbi Levi 3786. in 12. Danielis.

Rabbi Moses Gerandus 4082. mens. 5. Iosaphat 4192. menses 6. dies 10.